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16 stycznia 2014r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętach wpłynęło pismo z 
Narodowego  Funduszu  Zdrowia w Krakowie  w sprawie kontraktowania świadczeń
specjalistycznych w zakresie kardiologii.

      

Pismo jest odpowiedzią na Apel Rady Miejskiej w Kętach w sprawie przeprowadzenia konkursu
uzupełniającego w zakresie poradni kardiologicznej w Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w
Kętach.
W piśmie NFZ informuje, iż  w roku 2014 nie będzie kontraktowania nowych świadczeń
specjalistycznych. Kontraktowanie nowych świadczeń przewidywane jest na III/IV kwartał 2015
roku. Dalej w piśmie czytamy, że świadczenia z zakresu kardiologii zostały zakontraktowane w
powiecie oświęcimskim przez 4 świadczeniobiorców. Ze względu na  ograniczone środki
finansowe NFZ w Krakowie nie planuje się postępowania uzupełniającego.
Niniejsza odpowiedź podpisana przez z-cę Dyrektora ds. Medycznych nie pozostawia więc
żadnych złudzeń, że w kęckiej przychodni w najbliższym czasie nie możemy się spodziewać
bezpłatnych usług kardiologicznych. 

Rok temu ze środków kęckiego GZOZ- u za kwotę ponad 140 tys. zł został zakupiony
specjalistyczny sprzęt do poradni kardiologicznej. Gabinet kardiologiczny powstał w specjalnie
do tego celu  wyremontowanym pomieszczeniu. Pisałem o tym w artykule z dnia 3 marca 2013r
 pt. „Zakup uzasadniony?”
(http://www.faktykety.pl/index.php/aktualnoci/1-najnowsze/102-zakup-uzasadniony).  Utworzony
gabinet kardiologiczny wyposażony w specjalistyczny sprzęt diagnostyczny miał być kartą
przetargową podczas kontraktowania na tego rodzaje świadczenia  medyczne.  Dzisiaj
wiadomo,  że nowy gabinet kardiologiczny w Kętach nie przekonał  urzędników NFZ- tu. 

Decyzję o zakupie sprzętu do gabinetu kardiologicznego, pozytywnie zaopiniowanej przez Radę
Społeczną  podjęto jeszcze pod koniec 2012 roku, zdając sobie doskonale sprawę z tego, że
kontraktowanie nowych świadczeń medycznych będzie możliwe dopiero za rok, a więc
najwcześniej pod koniec 2013r.  Aby nowy sprzęt medyczny nie leżał  niewykorzystany dyrektor
zwrócił się do Rady Miejskiej o wyrażenie zgody na oddanie go w dzierżawę na okres trzech lat.
 W czasie dyskusji zgłaszaliśmy szereg uwag do tej propozycji, zwłaszcza w kontekście
prowadzenia prywatnej działalności gospodarczej na majątku gminnym. Dyrektor Fert
zapewniał, że zrobi wszystko, aby Kęty uzyskały kontrakt  na świadczenia z zakresu kardiologii.
Radny Janusz Kruczała, członek klubu radnych Miasto i Gmina Kęty XXI, zaplecza politycznego
burmistrza Bąka przekonywał  o potrzebie podjęcia tego  ryzyka. Zdaniem radnego było ono
niewielkie. Radny stwierdził wprost, że będzie to dla kęckiego GZOZ-u dobry interes. 

Na dzień dzisiejszy usługi kardiologiczne w kęckim Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

 1 / 3



Kęcki GZOZ nadal bez kontraktu dla kardiologa

nadal wykonywane są odpłatnie.

Rafał Ficoń
Radny Gminy Kęty

  

  Uzupełnienie
  

W artykule powołując się na informacje z NFZ (pismo z dnia 14 stycznia 2014r) podałem, że
„kontraktowanie świadczeń, w trybie konkursu ofert na okres po 31 grudnia 2014r.,
przewidywane jest w III/IV przyszłego roku”. W dniu 4 lutego 2014r. dyrektor Monika
Jezierska-Kazberuk z krakowskiego oddziału NFZ nadesłała do Urzędu Miejskiego
sprostowanie, przepraszając za swoją pomyłkę. Wcześniej to ona podała, że kontraktowanie
świadczeń zdrowotnych planowane jest w III/IV kwartale 2015r. Ponieważ i ja na naszym
portalu powtórzyłem błędną informację wysłaną z NFZ, teraz ją prostuję: „Kontraktowanie
świadczeń, w trybie konkursu ofert na rok 2015 i lata następne przewidywane jest w III/IV
kwartale 2014 roku.

  

Poniżej kopia pisma, które na ostatniej sesji odczytał przewodniczący Eugeniusz Zawadzki".
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